

Kandidatuddannelsen i Socialt Arbejde

Referat studienævnsmøde
Onsdag, den 14. maj 2014 kl. 9.00 – 12.00
(Videokonference)

- Sted:** Aalborg: Kroghstræde 7, rum 72
København: A. C. Meyers Vænge 15, lokale C1-2.1.024
- Deltagere:** Mia Arp Fallov, Morten Ejrnæs, Maja Lundemark Andersen, Sajda Khan, Maria Annemone Kongstad, Annemarie Rasmussen, Pi H. Schønemann og Inge Andersen
- Afbud:** Susanne Broberg Byrresen, Maja Lundemark Andersen og Lærke Rose Kamp Eriksen

Ad 1 Godkendelse af dagsorden

Det blev foreslået, at Noreen fremover deltager i studienævnsmøderne. Dette drøftes på et senere tidspunkt, når fordeling af arbejdsopgaver i sekretariatet er gennemgået. Herudover skal der tages hensyn til, at Noreen kun er ansat 15 timer ugl. på uddannelsen.

Ad 2 Opfølgning fra sidste møde den 3. april 2014 – bilag 1 (referat)

Akkreditering: Mia orienterer under punktet "nyt fra studielederen"

Kompendier: Kompendier trykkes fortsat på Uni Print. Det er vigtigt at materialet til kompendier er læseligt og med ordentlige margener. Studienævnet opfordrer undervisere til at benytte sig af mere litteratur der kan downloades

Ansøgninger (optagelse): Kriterier for og krav til den motiverede ansøgning ønskes, da mange ansøgere spørger til dette – hvad lægges der vægt på?

Der er pt. lidt over 150 ansøgere til København, og der forventes et frafald, så vi kommer ned på maks. 150. Til studiestart i Aalborg er der 78 ansøgere.

Da der ikke fremover kan udbydes suppleringskursus, som valgfag på Socialrådgiveruddannelsen, har studienævnformanden talt med kandidatuddannelsen i Kriminologi om sammen at etablere suppleringskursus.

Beslutning: Fast punkt på studienævnsmøderne frem til april 2015: Optagelseskriterier (30 ECTS i sociale fag og samfundsfag samt 30 ECTS i videnskabsteori og samfundsvidenskabelig metode) og de enkelte uddannelsers sammensætning.

”Tommelfingerregler” samt studieordninger for de store uddannelser (lærere, pædagoger, ergoterapeuter mv.) gennemgås.

Studienævnet bør køre en proces frem til april 2015, hvor der arbejdes på en optagelsesprocedure. Studienævnensformanden laver sammen med studievejlederne et forslag til en plan for denne proces som kan diskuteres på junimødet.

Ad 3 Svar vedr. valgfag *Etnografiske metoder* – bilag 2

På mødet den 3. april 2014, behandlede studienævnet ansøgning om oprettelse af valgfaget *Etnografiske metoder*. Nævnet besluttede, at uddannelseslederen skulle kontakte de tre ph.d. studerende, der havde fremsendt ansøgningen mhp. om valgfaget eventuelt skulle udbydes i samarbejde med det allerede oprettede valgfag *Institutionel etnografi*.

På lærermødet den 6. maj 2014 enedes man om at anbefale, at valgfaget udbydes og oprettes, i fald der er nok studerende, der ønsker at følge faget.

Kjeld Høgsbro, der står for valgfaget *Institutionel etnografi*, sparrer gerne med de tre ph.d. studerende, der udbyder *Etnografiske metoder*, hvis de ønsker det.

På lærermødet den 6. maj 2014 besluttede man, at alle valgfag fra 2015 udbydes til de studerende, der indsender prioriteret forhåndstilkendegivelse. Herefter træffer studienævnet beslutning om, hvor mange og hvilke valgfag, der oprettes på baggrund af en faglig og økonomisk vurdering.

Beslutning: Studienævnet indskræper, at det skal undersøges, hvilke valgfag der allerede udbydes, inden der fremsendes forslag til oprettelse af nyt valgfag, og at valgfagsudbuddet skal være så bredt som muligt. Valgfagstitler skal være tydeligere, så de studerende kan se forskel på valgfagene. Det opfordres til samarbejde, såfremt der allerede eksisterer valgfag, der har snitflade til nyt valgfag.

Valgfaget *Etnografiske metoder* udbydes i København i efteråret 2014.

Valgfaget *Kvantitative metoder* gennemføres ikke i Aalborg i efteråret 2014. Besked på Moodle til de studerende om denne beslutning.

Der skrives ud til studerende nu om efterårets valgfag og hvor vi beder om en foreløbig tilkendegivelse af, hvorvidt de ønsker at deltage i hvilke valgfag i efteråret 2014. De studerende bedes prioritere deres valgfagsønsker; også valgfag uden for uddannelsen, da alle valgfag ikke oprettes.

Forslag til valgfag, der ønskes udbudt i 2015 og 2016 indmeldes senest inden udgangen af juni måned 2014. Dette gælder også eksisterende valgfag. Der indsendes en sides skriv om hvert valgfag.

Valgfag for 2015 og 2016 og minimums- og maks. grænser for antal deltagere behandles på møde i september 2014.

Ad 4 Forslag om opdeling af modul 1 i to hold i København

Drøftelse fortsættes fra sidste møde; jvr. studienævnets beslutning på møde den 3. april 2014.

Opdeling af modul 1 i to hold forventes at koste godt 20 timer og ca. 25. – 30.000 kr. ekstra til rejser.

Foreløbigt er det planen, at hold A undervises mandage kl. 9 – 12 og herefter opdeles i 3 grupper fra kl. 13 – 15. Undervisningen kan slutte kl. 15, da gruppearbejdet forventes at blive mere intensivt. Hold B undervises på tirsdage. Der vil i vid udstrækning være to undervisere hele dagen, men den præcise tilrettelæggelse vil være lidt forskellig i forhold til de to kurser Teorier om sociale problemer, og Perspektiver på socialt arbejde.

Undervisning i København i faget *Teorier om sociale problemer*: Her kan undervisningen dækkes af Ane, Nuri, nyansat cand. soc. og Morten.

Det er endnu uklart, hvem der kan dække faget *Perspektiver på socialt arbejde* – dette drøftes med koordinator på modul 1 Lars Uggerhøj

Undervisningen på modul 2 fortsætter uændret med ét hold i efteråret 2014 – her afventer man ændring af studieordningen i 2015.

Beslutning: Studienævnet henstiller til, at undervisningen foregår fra kl. 9 – 15 eller hvad der passer i f.t. lokalerne. Såfremt det lokalemæssigt er muligt, vil modul 1 undervisningen i efteråret 2014 være fra kl. 9 – 15.

Det samme gælder i Aalborg, blot med en underviser.

Ad 5 Orientering om studieordningsændringer v/ Mia Arp Fallov

Der arbejdes med ændringer til ny studieordning, der forventes at træde i kraft den 1. september 2015. Ændringer skal indsendes til fakultetet inden den 1. november 2014.

Modul 3 skal ændres til 30 ECTS og modul 4 forventes ændret til 15 ECTS, således at alle 4 semestre på uddannelsen består af hver 30 ECTS. Indtil videre er det kun rammerne, der er drøftet. Der arbejdes pt. på, at faget *Retlig regulering* flyttes fra modul 3 til modul 4. Om faget skal integreres i den enkelte specialiserings undervisning eller om det skal være fælles undervisning drøftes fortsat. Eksamensformen på modul 4 drøftes ændret fra essay til mundtlig eksamen.

Arbejdsgruppen laver en overordnet ramme for den nye studieordning inden sommerferien 2014.

Der er nedsat en anden arbejdsgruppe, der ser på modul 1 og 2 og her har lærergruppen besluttet, at der arbejdes videre med, at de to moduler lægges sammen med projektarbejde og at eksamen er et samlet projekt lavet i gruppe, der er administrativt sammensat og med efterfølgende gruppeeksamen. Ved gruppeeksamen vil de studerende blive bedømt individuelt.

Modellen er, at de tre fag på 1. semester kører parallelt og at der skal afleveres 3 "skriftlige opgaver" ud over projektet i løbet af semestret.

En studerende i studienævnet gav udtryk for, at det er vigtigt at gruppesammensætningen bliver blandet, så alle grupper får mindst ét medlem med en socialfaglig baggrund.

Det blev foreslået, at der arrangeres en uddannelseskonference, så de studerende kan tages med på råd i forhold til arbejde med studieordningsændringerne. Dette vil i så fald først blive først i næste semester (september 2014).

Beslutning: Referater fra arbejdsgruppen, der arbejder med ændring af modul 3 og 4 samt udkast vedr. modul 1 og modul 2 udsendes til studienævnet.

Undervisning i faget *Organisation* flyttes fra efteråret 2014 til foråret 2015, så al undervisning på modul 3 placeres i forårssemestret.

Studieordningsændringer skal være fast punkt på dagsorden frem til endeligt forslag til studieordning fremsendes til fakultetet.

Ad 6 Evaluering efterår 2014 – bilag 3

Evaluering drøftes.

Ved gennemgang af evalueringen står det klart, at faget Perspektiver på socialt arbejde på modul 1 ikke fungerer så godt. De studerende oplever faget meget socialrådgiverorienteret. De studerende oplever, at underviserne ikke er enige om, hvilke perspektiver, der kobles til hvilke teorier.

Da flere spørgsmål i evalueringen kan misforstås, tilrettes spørgeskemaet for at undgå misforståelser fremover.

Beslutning: På baggrund af evaluering og de studerende henstiller Studienævnet kraftigt til, at pensum i faget Perspektiver på socialt arbejde revideres allerede fra efterårssemestret 2014.

I den forbindelse giver studienævnsformanden dispensation til senere aflevering af undervisningsplan, såfremt det bliver nødvendigt. Studienævnsformanden skriver brev til underviserne.

Ad 7 Orienteringspunkter

- Nyt fra Studievejledningen i Aalborg
 - Har deltaget i en karrieredag på VIA i Holstebro. Desværre var der meget få studerende, der mødte op.
 - Har meget få henvendelser fra især studerende

- Nyt fra Studievejledningen i København
 - Har mange henvendelser både fra studerende og ude fra
 - Der er ansat ny studievejleder pr. 1. juni 2014
 - Ønsker at drøfte fremdriftsreformen på næste møde

- Nyt fra studerende
 - De studerende oplever en dårlig stemning på holdet i København. De studerende, der møder til undervisning, føler at de bliver "punket" for det manglende fremmøde.

- Nyt fra Sydhavnen

- Nyt fra Sekretariatet
 - Pi har opsagt sin stilling til udgangen af juni måned. Nanna Grønnemose-Wilhelm er ansat som decentral studievejleder fra den 1. juni 2014.
 - Der opslås stilling i Aalborg (decentral studievejleder) den 1. juni 2014, med forventet ansættelse pr. 1. august 2014.
 - Studiemiljørepræsentant i København: Sajda Khan

- Nyt fra studielederen
 - Der er udarbejdet nye specialerammer. Specialekontrakter skal fremover underskrives senest den 1. september eller den 1. februar.
 - Der arbejdes i øjeblikket på højtryk for at færdiggøre genakkreditteringen af Kandidatuddannelsen i socialt arbejde. Den indsendes før sommeren.

Ad 8 Eventuelt

Næste møde den 11. juni 2014 kl. 13 – 15 (videokonference)